1

各  位

                                                                平成 29年 3月 9日

会 社 名 ナ ビ タ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 廣口隆久

(JASDAQ コード番号 6276)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 眞柄光孝

電 話 番 号 (072)244-1231

特別損失（減損損失）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 3月 9日開催の取締役会において、平成 29年 3月期決算（平成 28年 4月

1日～平成 29年 3月 31日）において、減損損失の計上を行うことを決議し、平成 29年 2月 9

日に公表した平成 29年 3月期連結および個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

当社が保有する固定資産の一部について、資産効率及び財務体質の更なる向上を目的に売却

する方針としたことにより、将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで

減額し、特別損失として減損損失を連結及び個別決算において４億 81百万円を計上いたしま

す。

なお、平成 29年 3月期第 3四半期累計期間までに既に計上しております減損損失計上額を

含めた平成 29年 3月期通期の減損損失金額は、連結決算では 9億 28百万円、個別決算では

9億 22百万円であります。

２．通期業績予想の修正

（１）平成 29年 3月期業績予想数値の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

 【連結】

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

3,973

百万円

143

百万円

163

百万円

△362

円 銭

△84.23

今回修正予想(B) 3,973 143 163 △843 △195.82

増減額 － － － △481

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 28年 3月期)
3,792 103 134 66 15.51

 2

 【個別】

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

1,735

百万円

98

百万円

△350

円 銭

△81.52

今回修正予想(B) 1,735 98 △831 △193.03

増減額 － － △481

増減率(%) － － －

(ご参考)前期実績

(平成 28年 3月期)
1,779 91 69 16.23

（２）修正の理由

当社が保有する固定資産の一部について、資産効率及び財務体質の更なる向上を目的に売

却する方針としたことによる減損損失を計上することにより、親会社株主に帰属する当期純

利益および当期純利益が前回予想を下回る見通しとなりました。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて算出しておりま

すが、実際の業績は今後の様々な要因により業績予想とは異なる可能性があります。